[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

___________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30» декабря 2013   г.
                                                               № 250
Об утверждении плана мероприятий  по непрограммным

Ра                         расходам местного бюджета МО г. Петергоф, направленных
на решение вопроса местного значения: «Содействие в установленном

порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации» на 2014 год

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Санкт-Петербурга  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф Решением Муниципального Совета муниципального  образования город Петергоф  от 05.12.2013  № 98 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год», Местная администрация муниципального образования город Петергоф
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
     1. Утвердить план мероприятий  по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф, направленных на решение вопроса местного значения: «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации» на 2014 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      2.  Постановление вступает в силу с даты обнародования.
      3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

  Исполняющий обязанности главы
                     местной администрации муниципального
                     образования город Петергоф                                                      А. В. Шифман
	«СОГЛАСОВАНО»

Глава муниципального образования -

 город Петергоф

 _________________ М.И. Барышников

от  «30» декабря 2013 г.
	            Приложение № 1

            к Постановлению

            местной администрации муниципального

            образования г. Петергоф

            от  «30» 12. 2013 г. № 250

План мероприятий  по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф,                        направленных на решение вопроса местного значения:
«Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации» на 2014 год

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	 Необходимый объем

    финансирования

(тыс. руб.)
	 Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 Информационное обеспечение жителей МО г. Петергоф  в области защиты от ЧС посредством изготовления и размещения плакатов на информационных стендах
	II – III  квартал
	70,0
	Приложение № 1

	2
	Организация информирования населения в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с использованием кабельного телевидения
	 I – IV  квартал
	62,7
	Приложение № 2

	3
	Организация подписки для населения  на периодические издания по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	II – IV квартал
	6,3
	Приложение № 3

	               4
	Изготовление и распространение среди населения памяток о порядке действия в условиях ЧС
	I – II

квартал
	50,0
	Приложение № 4

	5
	  Обеспечение технических условий информирования населения об угрозе или возникновении ЧС посредством эксплуатационно-технического обслуживания комплекса технических средств автоматизированного управления  объектовой системы оповещения (ОСО) по командам региональной системы автоматизированного централизованного оповещения (РАСЦО) на объекте: помещение, занимаемое МА МО г. Петергоф по адресу: г. Петергоф, ул. Самсониевская, д.3
	I – IV квартал
	43,1
	Приложение № 5

	6
	Обеспечение технических условий информирования населения об угрозе или возникновении ЧС посредством круглосуточной доставки речевых и управляющих сигналов Региональной автоматизированной системы оповещения Санкт-Петербурга по адресу: Петергоф, ул. Самсониевская, д.3, помещение, занимаемое МА МО г. Петергоф
	I – IV квартал
	4,4
	Приложение № 6

	7
	Информирование населения об угрозе или возникновении ЧС посредством опубликования на официальном сайте МО г. Петергоф и в газете «Муниципальная перспектива»
	I –  IV
квартал

	Итого:
                                                                                                                          236,5

	 Руководитель структурного подразделения –

Началь        начальник административно-хозяйственного отдела                                                                                                   С. М. Тычкин

Ведущий специалист административно-хозяйственного отдела                                                                                Д. А. Быков

                      СОГЛАСОВАНО

   Руководитель структурного подразделения –

   начальник финансово-экономического отдела

   местной администрации МО город Петергоф                                                                                                       А. В. Костарева

   Главный специалист-юрисконсульт

   местной администрации МО город Петергоф                                                                                                         Г. В. Пихлапу